**A**rchimagirus cum. ch. aspirato & .i. latino utrobīq; scribitur: dici potest a nostris  
principalis cocus. Nam componitur ex archi quod est principale: & μαγειρος  
cocus.

**A**rchitectus sola antepenultima cum aspiratione atq; .i. latino scribitur: dicitur q  
p est structuris ædificiorum: quasi principalis Τεκτων. i. faber.

**A**rcos cum. ct. exilius scribitur: dicitur a nostris urfa. & inde arcous borealis. Sta-  
tius Nec arcos ausim sperare triumphos. Arcticus polus similiter borealis dicit  
de quo locutus Cicero libro. ii. de natura deorum ait. Huuc circum arcōæ due-  
feruntur nunquam occidentes. Ex his altera apud graios cynosura uocatur:  
altera elice: ut in illis nos dictionibus ostendemus. Nam elice maior ē urfa: quæ  
& Calisto uocata fuit: ut in dictione Calisto uidebimus. hanc teste Iginio pelopō-  
nesii ueluti suam nauigando obseruant. Cynosuram uero Aglastones unam de  
louis nutricibus. ex idæis nymphis fuisse dixit: quæ minor arcōs a quodā phœ-

nice primitus appellata fuit: ut testis est Iginus. Quāobrem phœnices nauigan-  
do magis illam q̄ alteram obseruare rettulit: quia a suo inuentore comperta fu-  
it. unde Leander apud Ouidium. xvii. epistolarum heroidum ait. Non sequat  
aut elicen: aut qua tyrus utitur arcōn. Publica non curat sidera noster amor.  
Et libro. iiii. de fastis ait.

Esse duas arcōs quarum cynosura petatur.

Sidonius: elicen graia carina notet. Et ut ait Parmeniscus tēporibus Homeri eli-  
ce arcōi nomen accēpit: cū prius plaustrū diceret: quā utroq; nomine & arcō  
& plaustrum nominauit. Home. quod græce ἀναξά dicitur. Cuius sane causa  
hæc prodita ē. Nā cū septē conspiciantur stellæ duæ quæ pariles: & maxime in  
uno loco uidentur: pro bobus habitæ sunt. Reliquæ uero quinq; plaustrum  
ipsum simulare dicuntur. Ita & quod proximum huic est signum booten nomi-  
nare uoluerunt: ut. T. Claudius Cæsar in phœnomia arati: Tardus in occasu se-  
quitur sua plaustra bootes. Id est boum agitator. Alii arcōphylaca uocauerūt:  
quasi urfam sit obseruans: & custodiens. hunc filium ipsius urfæ Calistonis poe-  
tæ nostri dixerunt: & ad cælum cū illa tractū: ut uidebimus in dictione Calisto

**A**rcōphylax cum. ct. exilibus & .y. græco scribitur: dicitur arcōæ siue urfæ phy-  
lax. i. custos: ut libro. ii. de natura deorum uersus referens arateos ait: Arcōphy-  
lax uulgo qui dicitur esse bootes: ut in dictione bootes uidebimus.

**A**rcōurus cum. ct. non aspiratis scribitur. Stella est quam urfæ caudam interpre-  
rari libet: eo quod in cauda ipsius urfæ locata dicatur. De qua Cicero libro. ii.  
de natura deorum uersus referens arateos inquit.  
Stella micans radiis acturus nomine claro.

**A**rdiscos cum. i. latino & .c. exili scribitur: fuit teste Aristarcho in theogoniā Hesto-  
di fluutus in scythia: quem Herodorus libro historiarū. iiii. per odyrfos populos  
scythiæ profluere dixit.

**A**rdys cū. y. græco scribitur: fuit Gygis lydorum regis filius: post quem teste He-  
rodoro libro historiarum primo: & ipse regnauit.

**A**reopagus cum unico. r. scribitur: dictione est composita ab ἀρεος quod est Mar-  
tis: & ὄρος uicus. Nam uicus erat athenis: a templo Martis sic cognomina-  
tus. primum iudicium capitis actum fuisse dixit Plinius circa finem libri septi-  
mi naturalis historix. Et inde areopagitæ illi dicebātur: q̄ athenis in tēplo Mar-  
tis. quod erat in areopago iudicabant: quod iudicium exquisitissimū habebat.

**A**rete huius aretes: uel areta huius aretæ utrūq; comperitur. & recte dicit ac cum  
unico. r. & .t. non aspirato scribitur: fuit uxor Alcinoi regis phæacum: ut pluri-  
bus in locis ostendit Homerus in odyssæa. Quare cum esset Vlyxes apud corcy-  
ram in conuiuio alcinoi: & cum aliis aliisq; phæacum populis enarraret Poly-  
phemum quosdam ex sociis eius deuorasse: ac si derisoria locutus fuisset uerba  
& mendacia ipsi aretæ uideri poterant. dicente luuenale in satyra Quis nescit  
uolusi artonito cum Tale sup cœnam facinus narraret Vlyxes. alcinoc. bilem  
aut risum fortasse quibusdam.

Mouerat ut mendax aretæ logus. id est uelut mendax esset. logus id est sermo q  
aretæ uxori Alcinoi dirigebatur. fuit & eodem nomine altera filia superioris Di-  
onylii & ex Aristomache sorore Dionis: & interpretatur ἀρετη. i. uirtus.

**A**rethusa cum. th. aspirato & unico. l. scribitur: fuit uirgo uenatrix Dianæ comes  
ut dixit Oui. l. meta. v. Quod Virgi. terigisse uidetur libro georgic. iiii. cum ait

E tandem positus uelox arethusa sagittis. Quæ cum forte in alpheu fluuio se la-  
uaret a deo fluminis alpheo conspecta adamat. quâ ille detinere canatus est: sed  
diffugientem illâ deus sui fluminis circuitibus insequitur. Sed ipsa implo-  
rato Dianæ subsidio: in fontem sui nominis cõuersa est. Cuius undis cū alphe-  
cõmiscere se uellet. illa uero p subterraneos meatus diffugeret. usq; i siciliam p  
secutus est. Quod fidē fabulæ experientia præstasse uidet. Qua depræhensum  
est expurgamēta hostiarū. quæ apud helidem in ludis olympiacis maclabatur  
cū in alpheu delapsa essent in siciliam usq; ad fontem arethusam scaturire cõspi-  
ciebantur. Sane in glosulis aristarchi sup. xiii. odyssæ Homeri librū cõperi. q̄t-  
tūor in diuersis mundi p̄tibus fuisse arethusios fontes. Vnū apud syracusas. al-  
terum apud smyrnam. Tertiū in chalcidia. & quartum in ithaca. Et ab arethu-  
sa arethusis patronymicum foemininū deductum est. ut Oui. lib. fastorum. iiii.  
Vtq; syracusas arethusidas abstulit armis Claudius.

- A** rethous cū. th. aspirato scribitur: fuit rex in arna ciuitate boetie. & pater Mene-  
sthi. ut in ea dictione uidebimus.
- A** rganthonius cum. th. aspirato scribitur: & i. latino: fuit teste Herodoto lib. histo-  
riarum. i. cartessorum tyrannus.
- A** rgia cum. i. latino scribitur: fuit Adrahti regis argiuorum filia: & Polynicis the-  
bani uxor de statius lib. i. & iiii. thebaidos plura locutus est. Altera eiusdē nois  
fuit argiuis ueneranda sacerdos: ut uidebimus in dictione Bito.
- A** rgilus cum. i. latino & unico. i. scribitur: fuit teste Herodoto libro histo. vii. urbs  
emathæ: non longe ab hostis strimonis uersus occidentem.
- A** rgippe cum. i. latino & geminato. p. scribitur: populi sunt ultra sauiromatas &  
budinos & hiros: ut ostendit Herodotus lib. histo. ii.
- A** rgytondes cum. y. græco scribitur: fuit teste Aristarcho sup Hesiodum fluuius i  
ætolia: quasi argyros. i. argenteū Δεινός. i. periculosum.
- A** rgos cum. o. apud nostros seruata litteratura græca scribitur: & in singulari ge-  
neris est neutri: ut Hora. Aptum dicit equis argos dicitq; mycenæ. In plurali  
uero numero masculini ut hi argi: nomen est urbis unius quidem in attica nō  
longa ab athenis: de qua in dictione attis uidebimus. Alterius uero in thessalia  
siue pelægia: quod argos pelægicum Homerus uocat. conditum teste Plinius li-  
bro. vii. naturalis historiz a phoroneo. de quo Luca. in. vi. Vbi nobile quondam  
Nunc super argos arant. Aliud est teste eodem Plini. libro. iiii. in achata hippiu  
cognominatum: supra locum lernæ: a mari octo milibus passuum distans: &  
nouem additus a mycenis: a quo regiuncula argos: & græci ipsi argiui cogno-  
minati sunt. Nam ab argos argiuus deducitur: quod cum. i. latino scribitur: q̄q̄  
apud græcos sit. ei diphthongus. & scribatur ἀργεῖος: sed nos diphthōgū ipia  
in. i. longam cõmutamus. Addentes insup. u. consonans loco æolici digammæ:  
quod antiqui æoles interponebant inter diphthongum & sequentem uocalem  
ut supra uidimus cum de. u. littera tractaremus. Nō nulli uero ex latinis diph-  
thongum ipsam in. e. cõuerterunt. nec. u. consonans addere uoluerunt: sed di-  
xerunt argeus: ut Hora. libro carminum quarto. Tybur argeo positum colono.  
Profertur etiam pro aduerbio in plurali: ut Pli. circa finem libri. xvi. naturalis  
historiz argis inquit olea etiam nunc durare dicitur: ad quam ideo in uaccam  
mutatam Argus alligauerat. hæc ille. ob quod puto dixisse Virgi. libro georgi-  
coru m. ii. Viuacis oliuæ.

- A** rgonautæ cū. t. exili scribitur: dicti sunt heroes illi q̄ cūz lasone ad expeditionē  
i colchos sunt profecti: sic quoq; cogminati ab naue: quâ inauigauerunt: quæ  
argo dicta fuit. Nauis uero teste Diodoro siculo lib. histo. v. argo dicta erat: ut q̄-  
dam asserunt scriptores ab arpo eius architecto q̄ etiā inter nauigandū eius re-  
sarcindæ curā cæperat. Alii ab eius uelocitate: quâ antiqui argon appellabāt.  
fuitq; eodem Diodoro teste iuxta pelion ædificata magnitudine atq; apparatu  
lōge maiori: q̄ quæ ad eā diem fieri cõsueuerant. Erat enim antea paruārū na-  
uicularum usus. at huius eximiā magnitudinē stupentibus omnibus diffusa p  
græciē eius rei fama multos egregios adolescentes ultro ad certamen. & eius bel-  
li cõmunionē allexit lason in aquā deductam nauē cum necessariis ad nauigā-  
dum rebus fulsisset: optimos eorum qui secū irent elegit numero quattuor & q̄  
draginta. Ex eis uero clarissimi erant Castor: & Pollux: Hercules: Telamon: Or-  
pheus: Atlantes: Schinei. præterea Tespei filii: & ipse nauigii auctor lason. Sane  
argonautarum historiam quam plures describere: & poetæ maxime ex græcis  
quidem quos legi: Orpheus ipse qui interfuit: q̄q̄ nō illius opus dicat Aristote.  
Icē Appolliniris late materiam ipsam profecutus est. Ex latinis uero Ouidius in  
libro metamorph. Et clarissime ille poeta Valerius Flaccus: qui diuino carmine  
rem omnem ipsorum argonautarum explicuit. Ex historicis Diodorus siculus  
& Trogus Pompeius. quem imitatus est Iustinus.
- A** rgiripa cum. i. latino utrobicq; & unico. p. scribitur. Nec ab ἀργυρος: quod est  
argentum deducitur. Sed ab argoripo oppido apuliz a Diomede condito: hoc ē  
argos πύρρον: id est actum siue fundatum. Sed postea teste Seruio super. x. ænei-  
dos: nomē uetustate corruptum est: & factū ut ciuitas argiripa diceretur. Et sic  
illam uocauit Virgi. cum ait: Ille urbē argiripā patriæ cognomīe gentis Victor  
gargani cõdebat iapygis aruis. Sed rursus corrupto uerbo arpos dicta fuit. Vir-  
gili. lib. x. Quæ causa attraxerit arpos. Dicitur etiā a Virgi. arpi in plurali: ut eo-  
dem libro. x. Atq; iterum in teucros ætolis surgit ab arpis Tytides & lib. xi. Non  
erit auxilio nobis ætolus & arpi.
- A** rpos & arpi sine aspiratione principii scribuntur. nā nō ab harpazo uerbo græ-  
co & aspirato: quod est apud nos rapio descendunt. Sed ab hargos & argiripæ  
ut in præcedenti dictione uidimus deducta sunt.
- A** rgissa cum. i. latino & duplicato. s. scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliades  
urbs in thessalia.
- A** riæus cum. i. latino & æ. diphthongo in penultima scribitur: nomen fuit ex clō-  
lentis uiri proprium.
- A** rriannes cum. i. latino & duplicato. n. scribitur: fuit nobilissima armeniæ ciuitas
- A** riathis cū. i. latino utrobicq; & th. aspirato scribitur. nomen est propriū hominis
- A** riabignes cum. i. latino utrobicq; fuit Darii filius ex filia Gobryæ: qui una cum  
praxaspe & Megazabo præpositus fuit classi Xerxis.
- A** riapithes cum. i. latino utrobicq; & th. aspirato scribitur: fuit scytharum rex: cui  
filius Scylla in regno successit.
- A** riadne cum. i. latino & d. ante. n. in eadē syllaba scribitur: & a nostris & græcis  
auctoribus dicitur: quâ isciū quidā moderni Adrianā uocant: qđ uocabulū apud  
nullos auctores compertum est. Sed Aradne a Prisciano ponitur. Et a Seruio  
nōnullis in locis declinari docet. fuit Minois cræte regis filia ex Pasyphæ cõiu-  
ge: dicente Homero lib. xi. odyssæ καλὴν Ἄρϊαν Διὸς κόρηα Λιύωος: hoc

est formosamq; Ariadnen filiam Minois. hæc Theseum Aegæi athenarum regis filium cretam missum deuorandū a Minotauro amauit pdere. Et cū iuuantē Dædalo eius cōtuberino fugeret: suscepta fide quod ab illo reciperetur in coniugē: & una Phædrā sororē p Hippolyto filio transportaret: suo cōsilio ducto filio in labyrinthum intrauit. ubi mactato Minotauro noctu clam Ariadnen & Phædrā sup nauim impositis uictor aufugit. Ariadnen deinde a se corruptā asportata Phædra dormientem reliquit in chio insula maris ægæi: ut Oui. lib. viii. meta. placuit. Vel in naxo eiusdem maris insula: ut scripsit Seneca in Oedipo. ex præcta tandem Ariadne cum se cognosceret derelictam: ululatu maximo litora cuncta replebat: Sed cum tunc Bacchus secus insulam nauigaret: uisam iuuentulam recæpit: & uxorem sibi coniunx: dicente Seneca in Oedipo: Naxos ægæo redimita ponto.

Tradidit thalamis uirginem relictam:

Meliore pensans damna marito. Ex hæc Bacchus Thoantem insulæ lemnī regē genuit. Danauiq; illā Venus corona a Vulcano fabricata: quam Bacchus no uem stellis ornatam in cælo locauit. De qua plura alia Oui. in præfato lib. viii. & plura in libro fastorum scripsit.

**A** ryandes cū. y. græco scribitur: fuit ægypti pro cambyse præfectus: qui teste Herodoto lib. histo. iiii. a Dario postea interfectus fuit.

**A** ricia cum. i. latino utrobique & c. absq; aspiratione scribitur: fuit ex attica regione puella: quæ primum ab Hippolyto dilecta: cum postmodum ab Diana in Italiā translata ille fuisset eius uxor facta fuit: qui ea loca inhabitauerunt: quæ ab urbe roma ad eius usq; nominis urbem ab archilo postea siculo. conditam ne moribus: ut plurimū intercæpta erat. dicente Oui. lib. iiii. fastorum.

Vallis aricinæ silua præcinctus opaca.

Est locus. antiqua religione sacer.

Hic iacet hippolytus furis distractus equorum.

Vnde nemus nullis illud additur equis. At in ea ciuitate quæ decem tantūmō milibus passuū distat ab excelsa nemoralis aricia roma: ut dixit Luca. i quinto Orestes oraculo monitus. simulachrū scythicæ Dianæ. quod de tautica regione extulerat: priusq; argos peteret consecrauit. ab aricia autem aricinus deriuatur. & luuena. Dignus aricinos qui mendicaret ad axes.

**A** rii cum. i. latino scribitur: sunt asiæ scythicæ populi. ut ostendit Hero. libro historiæ quarto.

**A** rimaspi cū. i. latino scribitur: populi sunt teste Hero. lib. histo. quarto in scythia asiæ uersus septentrionem unicū tantūmodo oculū in media fronte tenentes. Et ut idem auctor psequitur: Arimaspi dicuntur ab arimo. quod scytharū lingua unū dicit: & spu oculū quasi unū oculum habentes. Et ut pgit hi cū gryphibus alitibus ferocissimis cōtinua bella gerūt. Nam erūt gryphes ex cuniculis smaragdos & aurum quod ui capiunt arimaspi. dicente etiam Luca. libro. iiii. Auroq; ligatas substringens arismape comas.

**A** riomardus cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto Darii filius.

**A** rion cū. i. latino & unico. r. scribitur. fuit citharædus optimus ex insula lesbe & artis suæ gratia Periandri corinthiorum tyrāni amicus de quo Herodorus lib. histo. i. Plini. libro. ix. suæ natu. histori. Gellius libro. xvi. noctium atticarum historiā late rettulere: quæ breuiter compræhensa talis est. Hic ob diuitias quas

in sicilia & italia sua arte conquisiuerat. a nautis eū corinthū reportantibus. se præcipitare in mare coactus est. & a delphine excæptus in laconiā ante nautas ipsos deportatus corinthum adiit. ubi re cognita & illis ad supplicium traditis: bona sua quæq; recupauit. Quare dixit Virgi. in Damone. Orpheus in siluis iter delphinas arion. cuius prima semp breuis est. At in Orione quandoq; quidē longa est. & quandoq; breuis. ut Virgi. libro ænei. iiii. Armatumq; auro circūspicit oriona. ubi spondeus quintum detinet locum. Breuis uero ab eodem ponitur libro. i. cum ait. Cum subito affurgens fluctu nimbosus orion in uada cæca tulit. & Lucanus libro. i. Ensi feri nimium fulget latus orionis.

**A** riobarzanes cum. i. latino & z. consonante scribitur: fuit cappadocum rex qui Pompeio magno in pharsalico bello fauit.

**A** risbe cum unico. r. & i. latino scribitur: fuit teste Homero libro iliados. ii. urbs phrygiæ iuxta pontum. Et alibi dicit illam ab Achille funditus euerfam fuisse. quia troianis auxilia miserat. de qua Virgi. lib. æneid. viii. Pocula deuicta genitor quæ caput arysbe. fuit etiā eodem nomine cōcubina quædam Priami.

**A** ristæus cum. i. latino & t. exili sequente. x. diphthongo scribitur: fuit Apollinis ex Cyrene filia Penei regis arcadiæ filius: hic deide in arcadia regnauit. & primus apiu ac mellis usum lactisq; coagulū demonstrauit. Vsumq; olei & alia q̄plura adinuenisse rettulit. Iustinus libro. xiii. sui epitomatis.

**A** ristagoras cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ. v. præfectus exercitus Darii contra græcos.

**A** ristomynus penultima cum. y. græco scribitur: nomen est uiri proprium.

**A** ristippus cum. i. latino utrobique scribitur: & t. non aspirato atque duplicato p. Verum secundum communes græcorum regulas cum. th. aspirato scribi debet: sed ne aliunde q̄ ab aristos compositum credatur: præualuit consuetudo ut cum. t. exili scriberetur: fuit philosophus cyræneus & Socratis discipulus. Is teste Cresio Phanio peripatetico primus socraticorum philosophiam deduxit in quæstum: habuitque ingenium ad omnia facile & paratum: ob quam maxime a Dionysio probatur. Cuius plurima dicta: & q̄promptissima & uaria rettulit Laertius. Contra quem Plato librum in uoluptatem scripsit. Cuius ille assertor erat. Quare Timon illum ut nimium delicatum arguitur: a Diogene uero regius canis dicebatur. Quorum disceptationem Horatius posuit in epistola decima octaua. Alius fuit Aristippus teste Laertio qui arcadiæ historiæ scripsit. Tertius qui eo q̄ a matre doctus fuerat: Matrodidactus dictus fuit. Quartus ex noua academia profectus.

**A** ristides cū. i. latino utrobique & t. exili scribitur: fuit atheniensis Lysimachi filius: æqualis fere Themistocli. Quare cū eo de principatu cōtendit obrectaruntq; inter se: i q̄bus duobus cognitū est quāto antestaret eloquētia innocētiæ. Nā cū teste æmilio Probo aristides abstinentia & uirtutibus: unus post hominum memoriā: quē q̄dem audiemus cognomine iustus sit appellatus. a Themistocliis tantū eloquentia adro collabefactus est: ut exilio decē annorū mulctaretur. Verū postq̄ Xerxes in græciā descendit: sexto fere anno quā erat expulsus: plebiscito i patriam restitutus est. Hic quā fuerit abstinentia nullū est certius iudiciū. quā cū maximis rebus præfuisset in tanta paupertate decessit: ut quo efferret uix reliquerit. Fuit & alter Aristides thebanas pictor insignis: & quem æqualē appellat dixit Plin. libro. xxxv. natu. histo. Is ut inq̄t omniū primus animū pinxit: & sen-

- sus hominis expressit quos graeci πῆδη: hoc est perturbationes uocant. Durior paulo in coloribus. Cuius una tabula Attalus rex centum talētis emisse traditur.
- A**risto cum. i. latino & t. nō aspirato scribitur: pater fuit Platonis a codro Melāthi filio: q̄ a Neptuno itidē sanguinē trahere Trasilo teste memorat̄ duces originē.
- A**ristomache cum. i. latino & t. exili & ch. aspirato scribitur: fuit uxor Dionysii.
- A**ristonichus cum. i. latino utrobique: & t. ac. c. exilibus scribit̄: fuit enenis ex ephesia pellice filius.
- A**ristophorum cū. i. latino & t. nō aspirato scribit̄. Vas ē in quo prādiū defertur. Nam componitur ex ἀριστον quod prandium indicat: & φῶδος porto diciturq̄ latine discus: ut quidam uolunt: quod esse etiam graecum ostendit Iulius Polux: ut in ea dictione uidebimus.
- A**ristoteles cum. i. latino & t. exili utrobique sequēte. e. i. penultima scribit̄ fuit philosophus sūmus ex oppido stragyrā: obscuro quidē p̄ se nili quod uiri claritate refulsit. patrem habuit Nichomachum medicinæ artis p̄fessorem. Referaturq̄ genus paternum in Machaonem Aesculapii filium continuata atq̄ certissima successione Quin & ipse Nichomachus apud amyntham macedoniæ regem Philippī patrem magno loco positus est. Matrem habuit p̄lestiada non obscuri generis. hic prima ætate in macedonia enutritus est. Sed cū adoleuit āno ut perhibent ætatis suæ. xvii. athenas se contulit Platonem. xx. ānis audiuit. Nullam scientiam reliquit: quā nō p̄fecte attingeret. Quare nō solū poeta: & orator sūmus sed philosophus maximus euasit. Mortuo Platone ad Hermiam atarnei tyrānū p̄fectus: triennio fere apud illum desedit. Inde in macedoniā a Philippo euocatus: decem ferme annos circa disciplinā alexandri fuisse traditur. Sed alexandro in asiam cū exercitu p̄fecto: ipse athenas rediit & tredecim ānis in lycio florētissime docuit. Tandem cōmuni illa philosophorum inuidia accusatus: q̄ non recte de diis sentiret. Meruens ne ut quondam Socrati: sic etiam sibi in iudicio peundum foret: deserta sui defensione calcidem abiit. ubiq̄ de cætero fuit quoad uita discessit: ut omnia copiose & eloquentissime rettulit cōterraneus meus Leonardus arretinus in uita quā de illo edidit. hic idem ut ait Hieronymus p̄byter scribens ad Eustochium de uita monacharum: absq̄ dubitatione prodigium fuit grandeq̄ miraculum in tota natura. Cui ut p̄git pene uidetur infusus quicquid naturaliter capax est genus hominū. Sane teste Laertio octo fuerunt aristoteles. primus hic ipse: quē teste Gellio in. iii. noctium atticarum traditum est libros pauculos Speusippi philosophi post mortem eius emisse talētis atticis tribus. Ea sūma inquit Gellius sit nūmi nostri sextertia duo & septuaginta milia. Secundus qui athenis reipub. administrauit. Huius ut ait adhuc extāt orationes elegantissime. Tertius qui in illadē Homeri scripsit. Quartus orator siculus: qui ad panegyricū Socratis rescripsit. Quintus qui dictus ē Mythus aethiōnis socratici necessarius. Sextus cyrenaicus qui poetica scripsit. Septimus pædōtriba: cuius meminit aristoxenus in uita Platonis. Octauus gramaticus obscurus & ignobilis: cuius de pleonasmō ars legitur.
- A**ristoxenus cum. i. latino & t. sine aspiratione atq̄. x. consonante scribit̄: fuit musicus. & teste Gellio in quarto noctium atticarū uir litterarum ueterum diligentissimus aristotelis philosophi auditor. idem teste Cicerone animā nil aliud atq̄ hermoniam esse dixit.
- A**rtachzas cum. t. exili & ch. aspirato sequente. æ. diphtongo scribitur: fuit teste

- Herodoto lib. historiarum. vii. dux magnus in exercitu Xerxis: quin & summe ab illo dilectus. sed apud acanthum urbē emathia: moriens maxima cū pompā & honore tumulatus fuit. Cui deinde acanthii: ut heroi sacrificauerunt.
- A**rtanes cum. t. exili & unico. n. scribitur: fluuius est teste Herodoto libro historiarum. iii. scythicae thraciae in istrum defluens.
- A**rimethica cū. i. latino utrobique: & aspiratione in primo. t. reliqua sine aspiratione scribuntur. dici potest numeralis. Nam ea scientia est quæ de numeris tractat. deriuaturq̄ ab ἀριθμός quod est numerus. Et a numero sæpenumero dicitur quod ē rationabiliter. Virgilius libro. xi. Ferrusciq̄ duces equitumq̄ exercitus omnis. Compositi numero in turmas: id est rationabiliter. hinc est quod in Sileno ait idem Virgilius. Tum uero in numerū faunes siluasq̄ uideres id est in rationem & rithmum. Quin & metra numeros dicimus. ut idem in Moeri: Numeros memini si ueba tenerem.
- A**romata cum. t. exili hoc est sine aspiratione scribitur.
- A**rsaces cū. c. nō aspirato scribit̄: fuit persarum rex. a quo omnes persidis reges postea Arsacide dicti sunt. Nā ut ait Seruius i sextum ænei. Reges omnes albani ab Siluio filio Aeneæ & Lauinia Siluii dicti sunt. Sicut romani impatores Augusti uocantur ægyptii Ptolomæi p̄se arfacidæ. latini Murani: ut Muranum hic atauos & auorum antiqua sonantē Nomina p̄ regesq̄ actum genus omne latinum
- A**rsinoe cum. i. latino & o. atq̄. e. diuisis syllabis scribitur: fuit filia Ptolomæi Lagi filii: q̄ ægyptum post Alexandrum tenuit: & fuit uxor Lysimachi regis macedoniae forma prestantissima: quæ ex uiro duos peperit filios Lysimachum scilicet & Philippum forma & prestantia similes: sed tandem inter omnis miseris ipsa miserima fuit huius nominis Ptolomæus philadelphus eius frater teste Plinio libr. v. naturalis historiarum urbē cōdidit in cyrenaica regione: quæ & similiter arsinoe dicta est. & fluuium qui eam præterfluit ptolemæum uocauit.
- A**rmenia cum. i. latino scribitur: nec aspiratur in primo ut inscii quidam uoluerunt: puincia ē asiae inter taurū & caucasum mōtes sita & a cappadocia ad caspium usq̄ mare protensa: ut descripsit Iustinus lib. xlii. sic quidem ut asserit cognominata ab armenio Iasonis comite. diuiditurq̄ in maiorem armenia & minorem: quod Lucanus terigit in oratione Pompei cum ait libr. iii. Nec tu populos utraq̄ uagantes armenia. unde teste Plinio lib. xv. natur. histo. deducta fuerunt pruna quæ sola odore cōmendant̄ peculiari: habetq̄ deriuatiuum patriū armenius quod egsyllabum est primitiuo. Iuuenalis in satyra Credo pudicitia Instantē regi armenio parthoq̄ cometem.
- A**rne absq̄ aspiratione scribitur: fuit teste Homero libro. ii. Boetiorum urbs.
- A**rsis cum. i. latino scribitur: dici potest eleuatio sicut ἄριστος positio: quæ in uoce obseruantur.
- A**rtabanus cum. t. nō aspirato scribitur: fuit Hytaspis filius & frater Darii persarum regis. hic teste Herodoto libro historiarum. vii. graui oratione dissuasit Xerxi nepoti suo bellum cōtra graecos arripere. tandem Xerxem in regia obruocauit: de quo Iustinus libro. iii. tractauit. alter fuit Tigranis armenia regis filius. quem. M. Antonius dolo cepit.
- A**rtaphrenes cum. t. exili: & ph. aspirato sequente. r. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum septimo: unus ex duobus Darii: & primus sardium p̄fectus. idē cum Date apud capum marathona debellatus fuit: ut latius uidebimus in

ditione marathon.

- A** raxerxes cum. t. non aspirato & x. consonante tam in ultima quā in penultima scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum. vi. perfarum rex filius Xerxis filii Darii filii Hystaspis.
- A** reatæ cum. t. exili utrobique scribitur: fuerunt teste Herodoto libro historiarum primo gætes persicæ: ut similiter parlagadæ maramphii maspii: & alii qui eo nomine dicuntur persæ.
- A** rembares cū. t. exili scribitur: fuit uir clarus apud medos ut dixit Herodotus.
- A** remisia cū. t. exili & i. latino utrobique scribitur. fuit teste Herodoto lib. historiarū. vii. filia Ligdamii alicarnassei ex matre Cretica & coniunx Mausoli regis cariz: quæ uirum suū ultra humanæ affectionis fidē ainasse scribitur a Gellio lib. x. q. etiam multa de illa rettulit: quæ si quis legere cupit ibidem legat. **Quin** & i lib. ii. de architectura Vitruuius iucunda quædam & gratissima nobis rettulit & ultimo addit de memoratissimo sepulchro: quod i memoriam utri sui apud alicarnassum struxit: adeo ut inter septem mundi spectacula numeretur: ut in dictione mausolus uidebitur. Nāq; post mortem mariti teste Herodoto regnum carizæ & coi. tenuit & rhodū mirabili arte cæpit: ut præfato loco ostendit Vitruuius. de eadē miranda narrat Herodotus & qualiter secuta partes Xerxis cōtra græcos suo consilio & inuicto animo talia suadebat regi: quæ si persuasisset firmū græcorum regnum obtinuisset. Sed inuidia aliorum principū adeo eius consilium neglecto fuit: ut cogere rex turpiter aufugere & exercitū omnē p̄dere.
- A** remisius cum. t. sine aspiratione & i. latino utrobique scribitur: mōs est Arcadiæ teste Plinio. lib. iiii. naturalis historiz. & ut græci putant ab artemisia herba ibidem abundante. & ab Chirone comperta denominatur.
- A** remis cum. t. exili & i. latino scribitur: dicitur apud nos Diana.
- A** raxara cū. t. exili utrobique & x. consonante in penultima scribitur: declinaturq; tantū in plurali ut cythera solena & similia: urbs est teste Plinio lib. vi. naturalis historiz maioris armeniz in campis sita iuxta araxem. hanc ferunt Artaxan Tigrani patrem Hannibalis pœni consilio qui ad eum deuicto Antiocho cōcesserat omnibus rebus belliq; pacis opportunam condidisse: suoq; eaz nomine appellasse: eratq; Luculli tempore Tigranis regia.
- A** rteria cum. t. exili & i. latino scribitur: dicitur a nostris uena uitalis.
- A** rtocrea cū. t. & c. exilibus scribitur: utputo epulū erat qd̄ populo ex pane & carne dabat. Persius in ultima satyra. Oleū artocreasq; popello Largitor hoc ē oleum ad ungendū se dū lauabantur: & epulum ex pane & carne ad comedendū. Nāq; componitur ab ἀρτος quod est panis: & κρεας quod est caro.
- A** rtocopus cum. c. & t. non aspiratis scribitur: dicitur a nostris pistior. Nam cōponitur ex ἀρτος quod ē panis: & κόπος labor: quasi is esse dicatur qui circa cōficiendum panem laborat. Sed nōnunq; etiā p̄ illo qui quouis modo in seruando uel distribuendo pane occupatur accipi posse uidetur: ut luuenalis i satyra Si te propositi seruatore panis inducit ad improbulū dicentem: Salua sit arto copi reuerentia quæ tunc quoq; salua esse uidebatur quādo a nullo alio panis pro domino factus tangitur q̄ ab ipso.
- A** rtoprasia absq; aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur: teste Plinio lib. xviii naturalis historiz tostom panem designat. Nam componitur ex ἀρτος quod ē panis: & πρᾶσις: quod est tostatio.

- A** rochmes cum. t. exili & ch. aspirato sequēte. m. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiz. vii. unus ex Xerxis ducibus qui Darii filiam in uxorem duxit.
- A** rsiū cū. i. latino utrobique scribitur: p̄mōtorium ē insulæ chii: a quo teste Plinio lib. xiiii. naturalis historiz optima deducebatur uina. unde aruisius aruisia aruisium deriuatur. Virgi. in Daphni. Vina nouum fundā calathis aruisia nectar.
- A** sæus cum. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Homero lib. xi. iliados: unus ex principibus græcorum interfectus ab Hectore.
- A** sarus cum unico. f. scribitur: fluuius est teste Liuiio libro. v. de bello macedonico alluens heracleam ciuitatem positam ad radices montes oetæ.
- A** sbeston cum. t. exili scribitur: sed ab insciis corrupte albeston dicitur: a nostris i extingui. Vnde lapis ille qui igni facile accenditur & extingui nō potest asbeston similiter uocatur.
- A** sbyde cum. y. græco & t. exili scribitur: populi erāt teste Herodoto lib. historiz. iiii. circa cyrenem: & tiligāmas remotiores a mari.
- A** scalon cum. t. exili scribitur: urbs fuit syriæ. unde ascolonita quis dicitur.
- A** scanius cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Virgilio non solum Aenæ filius ex Creusa regis Priami filia: sed & fugæ laborūq; in querendo regno perperuus socius. Liuius uero libro. i. ab urbe dubitat an Creusæ uel Lauiniæ filius fuerit. Sed poetæ cæteri omnes & historici cum Virgilio Creusæ filium fuisse asfirmant. Et pluribus nominibus cognominatum asserunt. Nam Ascanium primum ab ascanio phrygiæ fluuiio dictum putant. de quo fluuiio meminit Virgilius libro georgicorū. iiii. cū ait: Illas ducit amor trans gargara transq; sonantem Ascanium. fuit etiā dictus Ilus ab illo filio Troi & fratre Assarici aui Anchisæ. Deinde Iulus a prima barbæ lanugine: quo tēpore Mezentiiū singulari certamine deuicisse rettulit Caro in li. originū: & ob hoc dictū Iulum: ut testis Seruius sup̄ primum æneidos. Nā ἰούλος græce latine lanugo dicitur. Quem ut ait Liuius Iulum eundem Iulia gens auctorem nomine suo nuncupat: Quāq; ante id tēpus uocauit eū Iulum Virgilius cum dixit in oratione Iouis ad Venerem: At puer Ascanius cui nunc cognomen Iulo Additur. Ilus erat dū res stetit illa regno. **Quin** & teste eodem Seruio sup̄. iiii. Virgiliti ænei. librū. Dardanius etiā & leondamas ad extinctorū fratrum solatiū dictus fuit: per quod ostēdere uideatur Aenæam plures ex Creusa filios suscepisse. ideo dicebat Virgilius in eo lib. Dardaniusq; nepos Veneris: & subdit de Ascanio Liuius post mortē Aenææ abundante Iuliniū multitudinē florentem iam ut tum res erant: atq; opulentam urbem matri seu noueræ reliquit. Nouam ipse aliam sub albano monte condidit: quæ ad situm porrecta in dorso urbis longa alba appellata est. Et subdit inter Iulium & albam longam deductam coloniam triginta ferme interfuere anni. De reliquis Virgi. libro. viii. ænei. p̄secutus est.
- A** scalapus cum. c. absq; aspiratione scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados Martis ex Astioche filius quem & fratrem Ialmenum regnasse dixit apud aspledonā orchomenūq; & minores ciuitates: uenisseq; ad troiā cum triginta nauibus. Alter dicitur Ascalaphus ab Ouidio. libro. v. metamorp. Acherontis & Ornæ filia natus. Seruius uero sup̄. i. geor. dixit Stygis filium: q; Proserpinam prodidit grana punici mali edidisse: ob quod ad superos redire nequiunt.
- A** scra cum. c. non aspirato scribitur: fuit uicus in boetia ad radices montis Heliconis: patria Hesiodi poetæ clarissimi dicente Ouidio libro quarto de ponto

Intumuit nati, nec tamen asera suo, a quo deriuatur aseræus cum. æ. diphthongo in penultima. Nam ea quæ a uocalibus in. a. aut in. e. productam exeunt nomina in æus ut plurimū p. æ. diphthongo scribuntur: ut athenæ athenæus. thebæ thebæus: circæ circæus: asera aseræus. Virgi. libro georg. i. Aseræū cano romana p oppida carmen. Ouidius libro drimo de sine titulo.

Viuet & aseræus dum mustis uua tumbet.

A sculum cum. a. absq; diphthongo uel aspiratione aliqua scribitur: ubi post. c. & ante. l. nos. u. iterponimus: cū apud græcos dicat ασκλος: ut similiter αλκων vi Alcumena: ηρακλης Hercules: ut supra uidimus. Oppidum est apuliz memorandum clade illata Pyrrho a Curio & Fabricio romanis consulibus: ut late ostendit Plutarchus in uita Pyrrhi.

Asia cum. i. latino scribitur: regio duplex dicitur: maior scilicet & minor. Minor mediterraneo mari nostro cingitur: & phrygia ac lycia conclusis terminatur sic quoq; ab Asia nympa filia Oceani & Terhios ut testis est Hesiodus in theogonia & Iapethi coniuge cognominata: quæ imperiū circa ea loca tenuit: ut dixit Varro de origine linguæ latinæ. Herodotus uero libro historiarū tertio dixit eā Promethei uxorem fuisse: & subdit. At uero lydi dicūt asiam ab Asio Cotyi filio denominatam fuisse. Maior uero asia a palestina incipit & syria: ac in indiam terminatur quæ a minori nomen ad se traxit.

A sychis penultima cum. y. græco & ultima cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiarū. ii. rex ægypti qui post Mycerinū regnauit.

A silas cum. i. latino & unico. l. scribitur: latinum dicunt: & ab affectu eius uolatilis: qui ut uidebimus asilus dicitur deductum uolunt. Nā ardentis in arma puellæ nomen proprium fuit Camillæ comitis: ut Virgilius lib. xi. æneidos: Princeps turmas inducit asilas.

A sylum cum. y. græco & unico. l. scribitur: apud nos indicat intemperatum. Nam componitur ex. a. quod est sine: & συρω traho. eo quod locus fuit a quo neminem p uim trahere licebat: ubi græcum. r. in. l. nostrum conuersum fuit: & ut monstrat Stadius lib. xii. thebaidos apud athenienses primo a descendētibus Herculis constructum fuit: ut ait

Fama est defessos acie post busta paterni

Numinis: herculeos sedem fundasse nepotes.

Sic sacrasse loco cōmune animantibus ægris.

Confugium: & reliqua. Post hæc longo deinde tempore Romulus conditurus urbem pastores inter quos adoleuit conuocauit. Cūq; is numerus ad tutandam urbem parum idoneus uideretur: constituit teste Lilio primo ab urbe asylum quo quisquis proficisceretur: ab omni noxa liberatus esset: dicēte Ouidio libro fastorum tertio.

Romulus ut saxo lucum circūdedit alto:

Quilibet huc inquit confuge tutus eris: unde Virgilius libro ænei. vii. inquit: Hinc lucum ingentem quem Romulus acer asylum Rettulit. ubi exponit Seruius id est fecit ad imitationem atheniensis asyli. Per hunc ergo modum ciuitū numerum adauxit Romulus. Verum & nonnunq; pro ipso mere templo poni asylum legimus: ut Virgi. libro. ii. ænei. Et iam porticibus uacuis lunonis asylo Prædam obseruabant.

A silus cum. i. latino & unico. l. scribitur: quidam cum duplicato. l. & non recte ut

puto. Nam uolatile quoddam paruum est armentis & maxime bobus infestum quod a uocis sono nomen traxisse uideretur: quod magis sine. l. q̄ quod duplicet laudatur: & est latinum teste Virgilio libro georg. iii. qui ait:

Est lucos silari circa ilicibusq; uirentem

Plurimus alburnum uolitans: cui nomen asylo

Romanum est: æstrum graii uertere uocantes. & subdit:

Asper acerba sonans. & reliqua quæ sequuntur.

A sine cum. i. latino scribitur: oppidum est teste Plinio lib. iiii. naturalis historiz i achaia: a quo asinus sinus cum. æ. diphthongo cognominatus est. de quo Lucanus libro. viii. Quas asines cautes: & quas chios asserat unde. unde hanc urbem dixit Homerus in reducto admodum sinu positam esse.

A syntheton antepenultima cū. y. græco: penultima cū. th. aspirato: uitiua cum. t simplici scribitur: dici potest latine incōpositum. Nā cōponitur ab. a. quod ē sine: & συνθετον cōpositum: & tunc quoq; figura dicitur: cū aliqua absq; conjunctionibus absolute & simpliciter proferuntur. ut uenimus: uidimus: placuit. hæc eadem alio nomine dialyton dicitur: ut in ea dictione uidebimur.

A symphonia cum. y. græco & ph. asoairato scribitur: dici potest inconsonantia ab a quod est sine συνφωνια consonantia.

A sius cum. i. latino scribitur: fuit Hecubæ Priami regis uxoris frater: occisus ab Aiace telamio in prælio ut ostendit Homerus.

A sparagus cum unico. r. scribitur: græcum ponitur a Iulio Polluce: a Festo secundo latinum dicitur: herba est sic quoq; cognominata: quia aspero uirgulto nascitur. unde ait Martialis in ultimo epigramatum: Mollis in æquorea quæ creuit spina rauenna: Non erit incultis gratior asparagis. & Plin. in. xxi. natur. hist. inquit: In totum spina est asparagus: ea cōmode cū piscibus & carnibus lixa comeditur. ideo ait Iuuenalis in satyra Si te propositi: Quæ fertur domino squilla & quibus undiq; septa Asparagis & reliqua.

A sphaltus cum. y. ph. aspirato & t. exili scribitur: dici potest latine tutamen: a uerbo ασφαλις: quod est tueor deductum. lacus est syriæ in prouincia: quæ hæc ctenus pentapolis dicta fuit: ideo sic cognominatum (ut puto) quia nihil uiuuz in eo submergitur: unde mortuū mare ab historicis noiatur. dicente Solino cum de iudæa tractaret: mare mortuū (nihil præter bitumen) gignit animal nullū hanc nec in eo aliquod uiuum mergi potest. Quare tauri & cameli impune illud trahunt. unde Iosephus lib. v. captiuitatis iudæicæ: Vespasianus (inquit) cum iudæos uicisset: quosdā iussit natandi incios manibus post terga ligatis in eū protius: qui & si iacti merisq; sint: tanq; a uehementi spiritu ad superiora uenientes: statimq; repulsi euaserunt. (Nec teste Iustino libro. xxxvi) nauigari potest. Cum i eo protinus cuncta uita carentia submergantur.

A spithines cū. i. latino utrobq; & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiæ. iiii. ex psis unus q in Magū & Smerdim una cū Dario coniurarunt.

A sphodelos cū. ph. aspirato & unico. l. scribitur: herba ē. de qua mentionem fecit Homerus. cuius caulē Theophrastus & princeps Pythagoras cubitalē & sæpe duorum cubitorū: ut refert Plinius libro. xxi. naturalis historiz dixere foliaq; habet porri siluestris: quam nostri ut aιδηστυλαm regiam uocauerunt.

A sopus cū unico. f. & p. quandoq; simplici: quandoq; aspirato scribitur: simplici quidem: ut Stadius libro thebaidos. vii. Asopus genuisse datur dignus: q uideri

K

tunc pater: abruptis quum torrentissimus exit pontibus. Aspirato uero: ut Oui. libro quarto de sine titulo. Quid referam Asophon: quem cepit martia Thebe Natorum Thebe quinq; futura partum: fluuius est achaiæ ut ostendit Ptolemeus in geographia qui Aeginæ pater a poetis dictus est: & in sinum corinthium cadit: de quo plura Stadius rettulit. Sane teste Hesiodo in theogonia ex Oceano ac Tethy orti sunt filii plures: a quibus flumina cognominata fuerunt: inter quæ Peneus & Asopus fuere. Nam Peneus in thessalia sedem eligens fluuius nomen indidit. Asopus cum philiuntem ad habitandum eligisset sumpta uxore Métope Ladonis filia: duos teste Diodoro siculo libro historiarum. v. ex ea filios suscepit Pelasgum scilicet & Ismeum: quin & filias duodecim Ismenus in boetia habitauit iuxta fluuium: quem a suo nomine Ismenum cognominauerunt: Ex filiabus uero Sypone ab Apolline rapta in eum locum delata est: ubi nunc est urbs ab ea synopes dicta. horum filius Syrus his imperauit: qui ab eo syri sunt appellati. Alia uero filia Corcyra a Neptuno in eam insulam delata est: quam ab ea dixere corcyram. & his natus est Phæacus: a quo phæacum genus est in corcyra nomen accepit. Phæaco filius exitit Alcinous: ut hic noster Diodorus ait. Homerus uero aliter sentit: ut uidebimus in dictione Naufichous. & ut sequitur Diodorus Salamis a Neptuno similiter rapta in insulam aduecta fuit: quæ ab ea salamia uocata fuit. ex quibus genitus est Cenchreus uir clarus qui insulam imperauit: & serpentem in ea mire magnitudinis: qui incolas uexabat occidit. Iuppiter similiter ex philiunte Aeginam rapuit. inq; insula adnexit: quæ ab ea ægina dicta fuit: ex qua Acacum genuit: qui in ea insula regnauit. ab Acaco geniti sunt Peleus Telamō & Phocus. Horum Peleus discoiacto licet inuitus Phocum fratrem interemit: ob quam cædez a patre pulsus: inq; ththia thessaliæ fugiens: ab Actoro rege purificatus in regnum atticus est: cum rex ille liberis careret. Ex Peleo uero & Thetide ortus est Achilles. At uero Telamon ex ægina abiens salaminaz adiit. ubi sumpta uxore Glauca Cenchrei salaminorum regis filia insulam impauit. Sed Glauca defuncta Tribiam Alcati athenicus despondit: ex qua ortus est Ajax: qui bello troiano interfuit. Et hæc ut reliqua quæ in diuersis dictionibus enarrabimus intelligi possint placuit explicare.

**A** Haracus cum duplici. s. & c. exili scribitur: fuit Aeneæ proauus. de quo in dictione Priamus uidebimus.

**A** Syria cum duplicato. s. sequente. y. græco & in penultima cum. i. latino scribitur: regio est maioris asiæ: habens ab ortu indiam: & ab occasu tigrim fluuium a meridie uero mediam & a septentrione montem caucasum. Sed ut ait Iustinus libro primo assyrii postea syrii dicti sunt.

**A** Stages cum. t. exili scribitur: fluuius est teste Plinio libro naturalis historiarum. ii. g. in pontum defluit.

**A** ster cum. t. exili scribitur: latine stella dicitur uel iubar.

**A** stericus sine aliqua aspiratione & i. latino scribitur: dici potest a nostris pua stella. Nam ἀστὴρ græce latine stella. unde diminutiuum astericus deductum est.

**A** sterion cum. t. exili & i. latino scribitur: fluuius est achaiæ in nemea silua placi de fluens: & fructuuum iuxta ripas abundantissimus: ut testis est Lactantius grammaticus. fuit etiam urbs: ut ostendit Homerus libro iliados secundo.

**A** steria cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit Titani Cæi filia & Latone soror: quam Iuppiter ardentem amauit. & in cæa insula uitauit.

**A** Ityages cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit Cyaxaris medorum regis filius: & Mandanæ pater: quæ in somniis tantum inuixisse uidit: ut omnem eius ciuitatem repletet quæ admodum in ea dictione uidebimus: fuitq; ultimus assyriorum & medorum rex: de quo apud græcos Herodotus libro historiarum. i. & apud nostros Iustinus similiter libro. i. quæ plura scripsere: & Ἰτυγῶν: quod est urbs: & ago componitur.

**A** Ityalus cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit uir troianus qui teste Homero libro vi. iliados in bello a Neoptolemo interemptus est.

**A** Ityanax cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit Hectoris ex Andromache filius: cui teste Homero libro. vi. iliados pater Scamandrius imposuerat nomen. Sed cum ceteri Astanactem uocare maluerunt: quod solus illius pater urbem tutaretur. Nam ἀστὴρ græce latine urbs dicitur: ἀστὴρ uero tutor uel defensor.

**A** Itycraria secunda cum. y. græco: penultima cum. i. latino & sine aliqua aspiratione scribitur: fuit teste Homero in. x. odyssæ filia Aeoli ex Lapetra uxore quasi urbana potestas. Nam κρᾶτὸς potentiam designat.

**A** Itymones cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit Hippotis coniunx: & mater bellicissimi Capanei.

**A** Itynous cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit princeps quidam troianus quem teste Homero libro. v. iliados Diomedes in bello interemit.

**A** Ityochia cum. t. exili sequente. y. græco & in penultima cum. ch. aspirato: & i. latino scribitur: fuit Actoris Ezidæ filia. hæc teste Homero li. ii. iliad. cum adhuc uirgo in cœnaculū paternæ domus ascendisset: clā ibi a Marte compressa est: cui peperit Ascalaphum & Ialmenum. Eandem Hercules expugnatis compluribus oppidis ab ephyra & fluuii sedente abduxit: cui pepisse Tlipolemum dixit Homerus.

**A** Itypale cum. t. exili & y. græco scribitur: urbs fuit in insula astypalæa quasi ἀστὴρ ἰδὸν id est urbs: ἀστὴρ ἰδὸν uel ἰδὸν ea teste Plinio libera fuit a romanis.

**A** Itypalæa cum. t. exili & y. græco: penultima cum. æ. diphthongo scribitur: est insula in mari ægæo una ex cycladibus ab Astypale urbe cognominata: de qua Ouidius libro secundo de arte ait: Cinctaq; piscosis astypalæa uadis.

**A** Itrea cum. t. exili scribitur: fuit teste Arato in phenomia Astrei filii Titani ex Aurora filia quam ob diligentissimam æquitatem iusticiam appellatam dixit. Nam tunc quoque cum terras habitabat. Nondum uelanos rabies nudauerat enses: Nec consanguineis fuerat discordia nota. Et alia plura per multa carmina semper eam quam habeo traductionem. T. Claudii cæsaris. Nam Germanici cæsaris traductionem. quam olim uidi iam non teneo. Eam uero quæ fuit Ciceronis nunquam uidi. Sed græcum ipsius Arati codicem habeo: & subdit Aratus illam deinde ob hominum scelera ad cælum euolasse. Et cæli sortitam locum quam proximus illi tardus in occatu sequitur sua plaustra bootis. At uero Hesiodus in theogonia dixit illam Iouis & Themidos fuisse filiam. Alii nonnulli Erigonem Icarum filiam dixere.

**A** Itreus cum. t. exili & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit teste Servio sup. i. æneid. unus de Titanibus: qui contra deos arma sumpsere. hic teste Hesiodo in theogonia cum Aurora concubens uentos genuit.

**A** Itron cum. t. exili scribitur & græcum est: quod teste Macrobio sup. somnium Scipionis sidus apud nos dicitur: quod proprie ex pluribus stellis constari dicitur ita ut stella unica sit. Quæ sane differentia ab auctoribus quandoque confunditur: ut late uidebimus in dictione sidus.

- A**stronomia cum. t. exili & i. latino scribitur: dici potest astrorum regula. Nam νόμος græce latine lex & norma dicitur.
- A**strologia cum. t. exili & i. latino scribitur: dici potest astrorum sermo uel ratio.
- A**stu cū. t. exili scribitur: apud poetas astutiam designat: cuius origo ut ait Festus ex græco uocabulo αἴτιον deditur: quod oppidū seu urbem indicat: in qua q conuersari assidue sunt: cūti atq; acuti esse uidebantur.
- A**talanta cū. t. exili utrobq; & a. post utrūq; t. atq; cū unico. l. scribitur: fuit uenatrix ex arcadia filia lasii filii Abantis argiuorū regis: ut græci oēs & latini pariter attestantur: hanc ardēter amauit Meleager ut Ouidius in quarto epistolarū heroidū. Arsit & cenides i menalia atalēta. Et Museus amorem tractans Λαῶδρι & Heros de illa iquit ὠρῶενος οὐ σέ λελήθεν ἀπ᾽ ἄρμα Διὸς ἑταλάντη. Nāq; cum uirgo esset speciosissima & una ex Dianæ comitibus ad aprum calydoniæ p̄mendum una cum cætera nobilitate achaiæ a Meleagro uocata uenit. Sed tamen quia prima aprum sagitta p̄strinxit: tū etiā ratione suæ formæ a Meleagro amata capite monstri in testimoniū magnæ uirtutis fuit donata. Ex quo in eius amplexus deuenit: q̄ sibi deinde Parrhonopeū pepit. Alia fuit Cenei regis in scyro insula filia cursu nobilis: & a poetis cantatissima cuius omnem fabulā Ouidius ipse rettulit libro metamorph. x. ubi dicit: Talia dicentem molli ceneia uultu. Et in eadem fabula: Gaudeat an uirgo magis his ceneia dictis.
- A**talantis cum. t. exili utrobq; sequente. a. uocali in secunda & i. latino i fine scribitur: lusciniā a nobis dicitur & carduelis: de qua Virg. libro georgicorū tertio Litoraq; halcyonem resonant atalantida dumi.
- A**thamas cū. th. aspirato scribitur: fuit Aeoli filius & Cadmi gener ac thebarū rex paterq; Phryxi & Helles cātatissimus quidem carminibus poetæ: de quo Ouidius libro metamorphoseos. iiii. & fastorum. vi. plura dixit: a quo patronymicum athamantis pro Helle filia ponitur: ut Ouidius. xvii. heroidum: Fluctibus immodicis athamantidos æquora canent.
- A**thanasius cum. th. aspirato & i. latino scribitur: fuit episcopus alexadrinus uir admirandus in omni ætate: cuius nobilem uitam e græco in latinum transtulit ad Eugenium pontificem maximum.
- A**thantos secunda cum. th. aspirato & ultima cum. t. simplici scribitur: dicitur a nostris immortalis.
- A**tarnes cū. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarū. vii. Darii p̄sarum regis frater: quo locus quidā mysiæ contra lesbum atarnes dictus fuit.
- A**thax cum. th. aspirato scribitur: fluuius est epyreneo mōte scutariens: qui cursu lenis narbonam usq; progreditur. Vbi nauigabilis effectus adeo imbribus turbescit q̄ intra ripas se continere nō possit: deinde in rubrum lacum defluit. unde tenuis exiens in tyrrhenū mare demergitur. de quo Lucanus libro primo ait Mithis athax latias gaudes non ferre carinas.
- A**tella cum. t. exili & duplicato. l. scribitur: fuit cāpaniæ oppidū: a quo Iudi arellani dicuntur: fuitq; in illo amphitheatrum egregium.
- A**thene cū. th. aspirato scribitur: ciuitas fuit præclarissima in attica regione: cuius adhuc uestigia quædā manēt. hāc primo ab Alabādo conditā dixit Cicero li. iiii. de natura deorū. Plato uero in rimeo dixit Amasim regē ægyptiū eius urbis conditorem fuisse: eāq; uocabulo ægyptio cognouisse: quod lingua græca athenam sonat. Alii Cicropē illā cōdidisse dicūt: & eam subita apparitione arboris oliuæ

- Minerua cognouisse quā ea arbor designat & lingua græca artheoa dicit. Alii nō a Ceropē cōditā: sed istauratā putat: quo tpe athena apud illos p̄ dea colebatur. Poetæ uero dicūt Neptunū & Mineruā athenas cōdidisse: s; cū de noīs ipositio ne inter eos fieret dissensio: diis reliq; p̄sentibus fit iter eos cōuērio. Ut q̄ p̄cussa terra laudabilior ē p̄duceret effectū urbi nomen iponeret. Neptunus cum tridēte p̄cussa terra equū p̄duxit belli omen. Minerua autē hasta p̄iecta oliuam pro duxit pacis arborē. Quæ quoniā utilior deorū iudicio uisa fuit: ex suo nomine athenas dixit. Nam Minerua athenæ græce dicitur: de quo Lucanus libro. vi. ait Primus ab æquorea percussis cuspede saxis Theffalicus sonipes bellis ferilibus omen Exiit. & Virgilius georgicorum primo: Tuq; o cui prima frementem Fudit equum magno tellus percussa tridente Neptune.
- A**thenodorus cū. th. aspirato scribitur: fuit teste Plin. lib. xxxvi. natu. histo. marmorarius sculptor eximius: diciturq; q̄si ἄθηνος: hoc est Mineruæ. Δωρον: donum.
- A**thenion cum. th. aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Plinio lib. xxxv. natura. historiarū pictor Maronites Glaucionis corinthi discipulus: austerior colore & i austeritate iucundior: ut in ipsa p̄ctura eruditio eluceret: cui ut scribit idez auctor nisi iuuenta obisset nemo compararetur.
- A**theos cum. th. aspirato scribitur: is est q̄ deos negat: ut Diagoras fertur cognouissus. Nam cōponitur ex. a. quod negatioem importat: & theos deus.
- A**thesis cū. th. aspirato & i. latino scribitur: fluuius ē galliæ cisalpinæ: q̄ in montibus tridentinis oritur: & cursu rapidus tridentū radit. Inde ueronā cōtingens urbē in duas ptes diuidit. Et deinde p̄ latus padi paludes gradiēs nō lōge a brūdulo in adriaticū mare fluit: de quo Virg. meminit lib. ænei. ix. cū ait: Siue p̄adi ripis athesim seu p̄pter amonē Consurgunt gemine quercus.
- A**timerus secunda cū. t. exili & i. latino: penultima cum. e. absq; diphthongo: & ulma scribitur absq; aspiratiōe: fuit libertus Cæsaris Pamphiliti: ut ipsemet testat̄ in marmore ab eo dicato ctheribus uxoris Homonoeæ cum epitaphio pulcher rimo: quod romæ legi in sacello Michaelis archangeli.
- A**tys cum. t. exili & y. græco scribitur: fuit puer phrygius: ut scripsit Ouidius lib. fastorū. iiii. quæ spectabilē facie: ut idē ait Cybele deorū mater casto sibi amore deuinxit: iussitq; ut purus perseueraret: & sua tēpla tueretur. Et subdit Ouidius Ille fidē iussis dedit: & si mentiar inq; Ultima qua fallā sit uenus illa mihi. Sed deinde uel p̄ceptorū oblitus: uel libidine aut amore deuictus fallit & in nympha Sarathide desinit esse quod fuit. Quare cum ea nymp̄ha poenas dedisset ac perisset: puer in furias cōuersus putans domos ruere tectum omne defuit: & p̄ summa dindymi montis phrygiæ qui deæ sacer est furiose discurrens: arrepto lapideo cultro seipsum excastruit: dicente Ouidio: Ille etiam saxo corpus lanauit acuto: Longaq; non mundo puluere tracta coma est: Voxq; fuit merui meritas do sanguine poenas. Ah pereant partes quæ nocere mihi: Ah pereant dicebat adhuc onus inguinis aufert. Nullaq; sunt subito signa relicta uiri: Verum Catulus aliter historiam retexens dixit illum per mare phrygiam contendisse. Et cum ad phrygiæ fluuium qui

gallus dicebatur aduenisset: bibissetq; ex illius aqua in furorem ex aquæ natu-  
ra compulsus silice se castrauit. ait enim:

Super alta uectus atys celere rate maria.

Phrygium ut nemus citato cupidine pede terigit:

Aditq; opaca siluis redimita loca deæ

Stimulatus ubi furenti rabie uagus amnis

Deuoluit: exectus acuto sibi pondere silicis.

Itaq; ut relicta sensit sibi membra sine uiro

Niueis citata cæpit manibus leue tympanum. & reliqua. Nam de eo flumine te-

statur Plinius libro. v. naturalis historię dicens: Gallus phrygię flumen est: de

cuius aqua potantes redduntur insani. Et Martianus libro sexto dixit ab eo mi-

nistros matris deum gallos dictos esse. Quod Ouidius ipse eodem quo rettuli

mus libro prius testatus est cum ait:

Cur igitur gallos qui se excidere uocamus:

Cum tantū aphrygia gallica distet humus:

Inter ait uiridem cybelen altaq; celenas

Amnis it insana nomine gallus aqua:

Qui bibit inde furit procul hinc discedite quis est

Cura bonę mentis: qui bibit inde furit. Cum ergo Atys per eum modum se exe-

cuisset: uenit id in exemplum ut omnes qui matri deum ministrare cupiunt se

ipsos excastrare debeant. dicente Ouidio in præfato libro: Venit in exemplum

furor hic mollesq; ministri.

Cædunt iactatis uilia membra comis Nec se ferro excidere sed lapideo cultro de-

monstrat. qd̄ etiã luuenalis cõfirmare uidet. cū ait in satyra Credo pudicitiam

Ecce furentis Bellonę matris deū chorus intrat. & ingēs Semiur obsceno faci-

es reuerenda minori: Mollia qui rapta secuit genitalia testa: & reliqua. In qbus

ostendere forte uidet non oēs sibi testa genitalia execuisse: sed ille solū qui inter

illos est maior. Verū hic cū matri deū sacra litabant: pprio sibi sanguine crines

inungebāt: & caput inde rotantes futura prælagire credebant. unde ait Luca-

nus lib. i. Crinēq; rotantes Sanguineū populis ululabant tristia galli.

**A** tys alius Croesi lydorū regis maior natu filius fuit: qui nulla arte custodiri po-

tuit quin ferro necaret. Nam teste Herodoto libro historiarū primo ab Adraastro

uenando fortuito interfectus fuit. Alius eodem nomine eius frater fuit qui cū

natus diuq; elinguis educatus esset: ui timoris paternę necis uocalis euasit: cui-

us hæc fuerunt uerba teste Herodoto lib. historiarū primo *ὄνομα τὸν κροίσον*: hoc est o homo ne interfice Croesum.

**A** tina cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Seruio super. vii. ænei. urbs iuxta

pontinas paludes campanię: quę ciuitati erūnas inferbant. unde sic quoq; co-

gnominata fuit. Nam *ἄτη*: gręce latine erumna dicitur. Virgilius tamen dixit